## Stadt Klütz

Beschlussvorlage  Federführend: FB II Bau- und Ordnungswesen	Vorlage-N Status: Datum: Verfasser	öffen 24.04	l <b>ütz/13</b> / tlich 2013 er, Ilona				
Beschluss zur Beantragung von Fördermitteln für das touristische Leitsystem							
Beratungsfolge:							
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung		
Wirtschafts-, Tourismus- und Umweltausschu Stadt Klütz Stadtvertretung Klütz	iss der						

## **Sachverhalt:**

Durch die Stadtvertretung der Stadt Klütz wurde beschlossen ein Beschilderungskonzept zu erarbeiten. Die Erarbeitung des touristischen Leitsystems ist ein wichtiger Baustein für die Entwicklung der Stadt Klütz. Die Gestaltungsvorschläge wurden bereits in den Ausschüssen und Vertretern der Wirtschaft und der Tourismusbranche aus der Region vorgestellt.

Für die Umsetzung des Konzeptes bedarf es umfangreicher finanzieller Mittel. Diese können durch den Haushalt der Stadt Klütz nicht aufgebracht werden.

Auf Grundlage der Förderrichtlinie der Metropolregion Hamburg kann eine Förderung von 50 Prozent erfolgen. Durch den Antragsteller ist mindestens ein Eigenanteil von 5 Prozent der zuwendungsfähigen Ausgaben aufzubringen. Die noch zu finanzierenden Kosten in Höhe von 45 Prozent sollten über andere Förderprogramme eingeworben werden.

Durch die Verwaltung wird empfohlen, Fördermittel aus Zuwendungen aus dem Förderfonds der Metropolregion Hamburg für Realisierung des touristischen Leitsystems zu beantragen. Dringlichkeit der Beschlussvorlage ist auf Grund der schnellstmöglichen Einreichung des Fördermittelantrages notwendig.

## **Beschlussvorschlag:**

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt, die Beantragung von Fördermitteln für das touristische Leitsystem über Zuwendungen aus dem Förderfond der Metropolregion Hamburg.

## Finanzielle Auswirkungen:

Gesamtkosten der Maßnahme ca. 118.000 € davon Förderung Förderfond Metropolregion Hamburg ca.59.000 € Eigenanteil Stadt Klütz ca. 5.900 € Restsumme von ca. 53.100 € ist aus anderen Förderprogrammen einzuwerben

Anlagen: Übersicht Kostenschätzung touristische Leitsystem	
Sachbearbeiter/in	Fachbereichsleitung